Jedna z námitek proti extenzionalistickému chápání významu zní: předměty, o kterých lze nějaký obecný pojem pravdivě vypovídat, se mohou neustále měnit – tak obecný termín *bílý* platí tu o těch, tu o oněch předmětech, které jsou aktuálně bílé. Je-li ovšem význam termínu dán jeho extenzí, znamená to, že mění-li se v průběhu času extenze, mění se ustavičně i význam termínu? Na to Ockham odpovídá: signifikaci lze chápat dvojným způsobem, v užším a širším slova smyslu: V jednom smyslu se jedná o to, co bychom dnes mohli označit jako *aktuální extenzi* výrazu (tedy pro uvedený příklad by se jednalo o vše to, co je aktuálně bílé), a potom je skutečně takto chápaná signifikace proměnlivá. V širším slova smyslu lze ale signifikaci chápat jako všechno to, o čem lze příslušný termín pravdivě vypovědět nejen v daném okamžiku, ale i v minulosti, budoucnosti či potenciálně (tedy extenzí výrazu *bílý* jsou všechny potenciálně bílé věci). Takto chápaná signifikace se potom nemění v závislosti na aktuální podobě světa.⁶

⁵ Pro podrobnější rozklad a příslušné citace odkazují na knihu Paula Vincenta Spadea: *Thoughts, Words and Things: An Introduction to Late Medieval Logic and Semantic Theory*, kde autor většinu zde uvedených námitek a odpovědí na ně analyzuje. Já se pro účely tohoto článku omezím na stručnou rekapitulaci.

⁶ „Nam uno modo dicitur signum aliquid significare quando supponit vel natum est supponere pro illo, ita scilicet quod de pronomine demonstrante illud per hoc verbum ‚est‘ illud nomen praedicatur. Et sic ‚album‘ significat Sortem; haec enim est vera ‚iste est albus‘, demonstrando Sortem. Sic ‚rationale‘ significat hominem; haec enim est vera ‚iste est rationalis‘, demonstrando hominem. (...)

Aliter accipitur ‚significare‘ quando illud signum in aliqua propositione de praeterito vel de futuro vel de praesenti vel in aliqua propositione vera de modo potest pro illo supponere. Et sic ‚album‘ non tantum significat illud quod nunc est album, sed etiam illud quod potest esse album; nam in ista propositione ‚album potest currere‘, accipiendo subiectum pro eo quod potest esse, subiectum supponit pro his quae posunt esse alba. Accipiendo ‚significare‘ primo modo et ‚significatum‘ sibi correspondens, per solam mutationem rei frequenter vox et etiam conceptus cadit a suo significato, hoc est, aliquid cessat significari quod prius significabatur. Secundo modo accipiendo ‚significare‘ et ‚significatum‘ sibi correspondens, vox vel conceptus per solam mutationem rei extra non cadit a suo significato“ Ockham (cap. 33).